平成27年10月5日

各 位

日本フォーム印刷工業連合会

業務委員会主催

  コンプライアンスについての「ケースメソッド研修会」

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。
 今年 1 月に開催した新年講演会では、慶応義塾大学商学部の梅津 光弘 准教授より、「コンプライ

アンスを越えて」と題して、今 企業はコンプライアンス以上のことを求められているのを学びまし

たが、この講演の中で「ケースメソッドによる研修」の重要性を説かれました。

そこで コンプライアンスの理論だけではなく、実際に様々なケースについて討論し、体験を通し

て学ぶ「ケースメソッド研修会」を実施致します。

この研修会は、6 名のグループに分かれ、簡単な説明の後、実際のケースについてグループ討論、

全体討論、そして まとめのステップへと進む研修で、多くの企業から評判の研修として高い評価を

得ています。
 今回は充実した研修と致すために、１社から複数名の参加を頂きたく思いますが、募集人数も限ら

れますで「ケースメソッド研修会」の第一回目として、下記日程で開催させて頂きます。

記

日  時  平成27年11月17日（火）午後1時30分～午後4時30分

会  場  日本印刷会館 5階 501会議室

住所：東京都中央区新富1-16-8

TEL：03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

講  師  慶応義塾大学商学部准教授 梅津 光弘 氏
慶應義塾大学文学部卒業後、シカゴロヨラ大学大学院修士課程及び博士課程を
終了され、1999年 哲学博士を取得。その後 ノースウエスタン大学専任講
師を経て、現在 慶応義塾大学商学部 准教授、同大学ビジネススクール兼任
教授。
さらに 日本経営倫理学会副会長の重責を担われています。

募    集   定員 30名（定員が限られておりますので、先着順とさせて頂きます）

参 加 費   3,000 円/名

  ※ 会費は11月13日（金）までに、下記銀行へお振り込みをお願います。

         三菱東京UFJ銀行 新富町支店 普通預金 0291710 日本フォーム印刷工業連合会

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

参加者 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

業務委員会主催

コンプライアンスについての「ケースメソッド研修会」

【日  時】 平成27年11月17日（火） 午後1時30分～午後4時30分

（午後 1 時より開場致します）

【会  場】 日本印刷会館 5階 501会議室

住所： 東京都中央区新富1-16-8
TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

【参 加 費】 3,000円 / 名

【申込締切】 平成 27 年 11 月 10 日（火）

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

氏  名
                                    様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一 般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ
※必ずご記入下さい

メール

参加者 No